MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 2/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 02 DE JUNHO DE 2025
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO, MEIO AMBIENTE

E SOCIEDADE - SELEÇÃO 2025/2
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR E DA CARTA DE INTENÇÕES

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeada pela Portaria nº 98, de 9 de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União, em 14 de fevereiro de
2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar da análise curricular e da
carta de intenções do processo seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em Educação, Meio
Ambiente e Sociedade - Seleção 2025/2.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR E DA CARTA DE INTENÇÕES

1.1 DIVULGAR, conforme o item 11 do Edital 2/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 2 de junho de 2025, o resultado
preliminar da análise curricular e da carta de intenções:

CPF Candidato(a) Nota da análise
curricular

Nota da carta
de intenções

***858.701-** Valesca Fontenelle dos Passos 0 5
***813.091-** Cássia Rejane Cardoso Araujo 0 1,5
***693.238-** Karla Morelli 0,4 4,5
***651.141-** Gustavo Elias Souto Marquez 1,25 5
***501.476-** Maria Aparecida Santos Meira 0,1 0

***156.889-** Diego da Silva Padilha Inscrição indeferida conforme item
3.1 do edital

***373.041-** Washington Luiz Pereira Mota Junior 1 0
***968.556-** Maisa Maria da Silva Ferreira 0 4,5
***612.400-** Deivid Rodrigo Santos de Souza 0 0
***375.062-** Samuel Oliveira Rodrigues 0 0
***783.602-** Jailson Gonçalves Velasco 0 0
***286.941-** Pedro Luiz da Silva 0,5 1
***368.204-** Oribio Pereira da Cruz Júnior 0 0

***442.533-** Thainara de Andrade Costa Inscrição indeferida conforme item
3.1 do edital

***921.566-** Edimar José do Carmo Inscrição indeferida conforme item
3.1 do edital

***638.091-** João Henrique Santana Santos 0 3
***719.585-** Luciene de Queiroz Leite 0 2
***054.804-** Alexsandra Alves Rosa Vieira 0 0

***683.064-** Kainã da Silva Nascimento Inscrição indeferida conforme item
3.1 do edital

***926.261-** Raquel Rodrigues da Silva Freitas 0 0
***116.581-** Eduardo Mauricio Rodrigues Cerqueira 0 0
***169.303-** Brenda Simião da Silva 0 0
***237.387-** Diogo José de Andrade Acioli 0 0
***684.543-** Elielton Dos Santos Cardozo 0 4,5
***924.432-** Venícius da Silva Lopes. 0 0
***820.958-** Tiago Henrique Alves de farias 0 0
***582.351-** Jeyce Ellen Sulamita Sousa da Silva 0 0
***460.148-** Ederson de Castro Ferreira 0,25 4
***841.038-** Luciene Costa Moreira 0 1
***386.958-** Ruchele Cristina dos Santos 0 0
***597.450-** Camila soresina figueiro 0 0
***136.223-** Rosimairy Mota Corrêa 0 4
***285.781-** Maria Silvana Santos da Silva 0 4,5
***592.968-** Marcelo Pereira Luvizari 0 0
***932.868-** Luan Delmondes Feitosa 0 4
***458.107-** André Ribeiro Pimentel 0 1
***698.469-** Diogo Cavazotti Aires 0 1
***517.821-** Paula Gambirasio 1,9 5
***219.001-** Yvone Cristina Oliveira de Deus 0 4,5
***339.513-** Flávia Mariano de Medeiros Candeiro 2,2 5

***368.385-** Cléber Carvalho Santana 0 5
***832.066-** Kleber Júnior Simão de Sousa 1,6 5
***764.251-** Elizangela da Silva Moreira 0 3
***500.761-** Daniel Ferreira Lopes 0 2
***362.521-** Waldete Gomes de Santana 4,25 4
***723.401-** Leandro Ferreira de Souza 0 2,5
***086.845-** Juliana Pereira Petronilio dos Santos 0 5
***254.546-** Tatiane Candida Nascimento 0 3
***858.821-** Regina Débora Silva Cunha Batista 0,75 3
***374.127-** Ana Lúcia Sant'Anna Moreira 1,25 3
***778.811-** Sônia Silva de Almeida 0 4
***284.231-** João Teodoro da Silva Filho 0,5 4,5
***045.766-** Jéssica Martins de Oliveira Dornelas 2,35 4,5
***858.084-** Thallicia Mendonça de Medeiros 0 3,5
***039.451-** Suzana Araújo Lira Moura 0 0
***119.661-** Valclisé do Nascimento Macedo 0 4
***623.651-** Rafaela Pontes Brandão 2,3 4
***766.792-** José Julierme Furtado dos Santos 2,7 4,5
***398.711-** Ana Caroline Lima de Sousa 4,4 4,5
***047.631-** Anielizie souza soares 0,5 5
***350.911-** Silvani leite de Sousa 0,25 4,5
***306.661-** Pablo Machado Longo 0,4 5
***551.329-** Bianca Carolina Marucci 0 4,3
***504.928-** Daniela Sampaio dos Santos 0,95 4
***381.814-** Aislan Limeira Pereira 0 4
***230.151-** Natany Pereira de Jesus 2,3 5
***881.686-** Leandro Chagas Demetrio 0,5 4,5
***211.671-** Nayana Cambraia Viana Oliveira 4,25 5
***443.361-** Alanessa Castro de Oliveira 0 0
***787.191-** Marina Medeiros Ferreira 3,5 5
***040.546-** Luciana Alves de Oliveira 0,5 4,5
***598.101-** Ranier Menote Lemes Silva 1,35 4,5
***103.481-** Pablo José Souza Lima 0,75 4,5
***325.203-** Vaneza da Silva Guarino 3,05 4,5
***284.915-** Vitor Hugo Moraes de Lima 2,5 4,5
***003.331-** Ana Luiza Guimarães Oliveira 1,2 5
***594.051-** Ana Eliza Silva dos Santos 2,5 5
***977.141-** Tábata Luiza de Sousa Alves 1,2 4,5
***016.481-** Cristiane Rodrigues dos Santos 2 4,5
***315.645-** Marlene Cruz de Matos 0,25 1
***930.681-** Fernanda da Silva 1,35 4,5
***617.585-** Adriana Paixão Pequeno 1,75 4,5
***155.346-** Gabriel Laender Lustosa 1,65 4,5
***646.791-** Andressa Maiara da Conceição Coelho 1,3 5
***870.984-** Sergio Augusto Portes de Souza 2,05 3
***715.704-** Lidiane Maria da Silva 0,6 1
***569.203-** Claudia Soares Viana 0,6 1,5
***657.711-** Sulianara Rodrigues Neres 0,5 4
***857.642-** Daiana Sthefanie Pinheiro Pinto 0 5
***676.281-** Caruline Evarista da Silva 1,71 5
***070.301-** Ingrid Nayara da Silva Santana 0 5
***712.111-** André Luís Dourado Albuquerque 0,25 5

***463.281-** Mayara Araujo dos Reis Inscrição indeferida conforme item
4.2 do edital

***407.461-** Katiuscia Kelly da Silva Inscrição indeferida conforme item
4.2 do edital

(documento assinado eletronicamente)
JULIANA ESTANISLAU DE ATAÍDE MANTOVANI
 Diretora-Geral Substituta do Campus São Sebastião

  Portaria IFB nº 98, de 09 de fevereiro de 2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Estanislau de Ataide MantovaniJuliana Estanislau de Ataide Mantovani, Diretora-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSSDiretora-Geral Substituto Eventual - SUBST - DGSS, em 14/07/2025 08:35:45.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 14/07/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

630234
da026c7087

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: